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Tiina Tuomela och 45 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning:

”Motion är ett viktigt sätt att upprätthålla hälsa och välmående i alla åldrar. Motion medför också ofta 
samhörighet och gemenskap och ökar känslan av grupptillhörighet.

Det är viktigt att barn och unga kan ha hobbyer oberoende av familjens förmögenhetsnivå. Hobbyer och 
hobbyredskap kostar och barn/unga från mindre bemedlade familjer har oftast inte samma möjligheter 
till hobbyer som andra barn har.

Vi som undertecknat motionen vill att det grundas en utlåning av hobbyredskap i Vanda för att också 
barn i mindre bemedlade familjer ska ha möjlighet till hobbyer.”

Stadsfullmäktige 9.4.2018 § 22

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning.
____

Bildningsväsendets idrottsservice ger följande svar på motionen:

Idrottsservicen driver en redskapsutlåning med följande redskap:
* Ett golfset för parkgolf
* Flera Draivia kouluun -set
* Flera skolcricketset
* Kin-Ball bollar
* Flyttbara frisbeegolfkorgar och -diskar
* Stavgångsstavar
* Snöskor

Dessutom finns det två släpkärror med idrottsredskap som kan lånas ut. Den ena släpkärran (lek- och 
spelkärran) innehåller redskap och utrustning för barn under skolåldern och i lågstadieåldern. Redskapen
har huvudsakligen använts i de avgiftsfria evenemangen Familjekul/Perhepeuhat som idrottsservicen 
ordnar.

Den andra släpkärran (gymnastikkärran) innehåller redskap och utrustning för t.ex. en lektion med 
redskapsgymnastik. Redskapen är dock avsedda för lågstadiets högre klasser och högstadieelever.

De redskap som lånas ut kan bokas fritt av skolorna och redskapen används så gott som kontinuerligt 
under läsåret. Det har varit möjligt att få mångsidigare redskap tack vare projekten Skolan i rörelse, och 
redskapen uppdateras enligt efterfrågan.



Det finns också redskap och utrustning som kan lånas ut till barn i daghemsåldern. Två redskapskassar 
som innehåller redskap för både inomhuslekar och utomhuslekar cirkulerar i daghemmen.

Tack vare redskapen som kan lånas ut har skolorna och daghemmen kunnat ordna mångsidigare 
aktiviteter under gymnastiktimmarna och rasterna. Alla skolor har inte resurser för större 
redskapsanskaffningar och därför har denna typ av samarbete fått ett mycket positivt mottagande.

Det är också möjligt att låna redskap i samarbete med föreningar, ett exempel på detta är Vantaan 
Hiihtoseuras skidutrustningsutlåning, VHS murtsikkakirjasto 
https://www.vantaa.fi/instancedata/prime_product_julkaisu/vantaa/embeds/vantaawwwstructure/1290
24_Hiihtovalineet.pdf

Betydelsen av motionsidrott är mycket viktig när man vill främja ett motionsinriktat levnadssätt för barn 
och unga. Idrottsservicen stöder föreningsverksamheten genom olika understöd och projektsamarbeten.
Med hjälp av dessa vill man ge varje Vandabo möjlighet att utöva någon hobby eller idrottsgren.

Redskap som behövs för flera idrottsgrenar kostar tiotals euro och i många familjer utgör detta ofta ett 
hinder för att ett barn ska kunna börja med en ny hobby. Om antalet barn ökar i familjen betyder det 
större utgifter och därmed försämras möjligheterna till en ny hobby ytterligare.

Den nuvarande verksamhetsmodellen med låneredskap gör det möjligt att pröva på flera olika 
idrottsredskap inom småbarnspedagogiken och skolorna. Å andra sidan finns det ännu inte någon 
verksamhetsmodell för låneutrustning för fritidsverksamhet som skulle göra det möjligt att driva en 
utlåning av hobbyredskap.

Idrottsservicen kartlägger olika lösningar för att möjliggöra utlåning av hobbyredskap för fritidsändamål 
före september 2019. Det är en utmaning att få ihop nödvändiga investeringar för anskaffning av en 
tillräckligt komplett utrustning, lagring och flyttning av utrustningen samt tillräckliga underhållsresurser.

Stadsstyrelsen 28.1.2018 § 18

Förslag av tf. biträdande stadsdirektören för bildningsväsendet:
Stadsstyrelsen beslutar att

a) ge Tiina Tuomela och 45 andra ledamöter som undertecknat motionen
stadsstyrelsens svar i enlighet med förslaget, och

b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.
Behandling: 
Tf. biträdande stadsdirektören för bildningsväsendet ändrade svarets sista stycke enligt följande: 
Idrottsservicen strävar efter att kartlägga kartlägger olika lösningar för att möjliggöra utlåning av 
hobbyredskap för fritidsändamål före september 2019. Det är en utmaning att få ihop nödvändiga 
investeringar för anskaffning av en tillräckligt komplett utrustning, lagring och flyttning av utrustningen 
samt tillräckliga underhållsresurser.
Beslut:
Det kompletterade förslaget godkändes.
_____

Stadsfullmäktige 4.3.2019 § 16



Stadsstyrelsens förslag: 
Stadsfullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.

Bilaga:
– Tiina Tuomelas och 45 andra ledamöters motion om att grunda en utlåning av hobbyredskap

Anvisningar för sökande av ändring: 2.1 Besvärsförbud

Närmare information:
Veli-Matti Kallislahti, idrottsdirektör, tfn 050 511 8636, fornamn.efternamn[at]vantaa.fi


